**考试疫情防控常见问题解答**

**1、考生如何了解参加考试的最新防疫要求？**

答：可以通过浙江会计之家（官方网站：）通知公告栏查看《2021年会计专业技术中级资格考试浙江考区疫情防控要求考生告知书》，并留意在网上报名时预留的手机号接收到的考试提示短信。

**2、考生参加考试应当具备哪些防疫基本条件？**

答：考试当天的“浙江健康码”、“通信大数据行程卡”为绿码（动态），并经现场测量体温正常（低于37.3℃）的。

1. **哪些考生需要出具48小时内核酸报告？**

答：（1）按实际参加考试日计算，考前14天内从省外低风险地区来浙返浙的考生，除符合第2点全部条件外，还应当另行提供本人实际参加首科考试前48小时内核酸检测阴性证明；

1. 考试当天的行程卡虽为绿码但到访地右上角有\*星号标记的考生，如属于已满日常健康监测期结束管控者，除符合第2点全部条件外，应当另行提供本人实际参加首科考试前48小时内核酸检测阴性证明；
2. 考生为已满出院后健康随访期的既往新冠肺炎确诊病例、既往无症状感染者，以及考前14天内有过发热、干咳、乏力、咽痛或腹泻等症状者，除符合第2点全部条件外，应当另行提供本人实际参加首科考试前48小时内核酸检测阴性证明。
3. **哪些考生不得进入考点参加考试？**

答：（1）考试当天的健康码为绿码（动态）、行程卡虽为绿码但到访地右上角有\*星号标记的考生，属于日常健康监测期未满者，不得参加考试；

1. 仍在隔离治疗期的新冠肺炎确诊病例、疑似病例或无症状感染者，考前21天内从国内中高风险地区来浙返浙者、考前28天内境外来浙返浙者、处于出院后健康随访期的病例，以及集中或居家隔离医学观察期、居家健康观察期、日常健康监测期未满者，均不得参加考试（界定为国内中高风险地区的名录，以考生参加每科考试前1天的国家通报为准）；
2. 不符合第2点全部条件或不符合第3点列举情形及条件者，以及不满足所报市级考区当地疫情防控要求者，不得参加考试。

**5、48小时内核酸报告的具体要求？**

答：（1）48小时界定：按考生实际参加考试时间计算，从核酸采样时间起开始，到参加考试时，在48小时以内。例如：9月4日上午8:30-11:15参加中级会计实务科目考试的考生，需在9月2日8:30之后至该科考试前进行核酸采样，并携带阴性检测报告参加考试，其他时间以此类推。

（2）核酸报告的时间认定：以核酸采样时间为准，非报告打印时间、非检测方出具报告结果的时间。

（3）核酸报告纸质版还是电子版：须提前准备好纸质版和电子版，具体以考点入场时要求为准。

（4）检测机构范围：凡国内具检测资质服务机构出具的核酸检测阴性报告或证明均适用。

**6、考生健康状况承诺书怎么准备？**

答：以准考证下载打印的版本为准，根据考生实际参加考试科次打印并签字相应份数，每一场考试都需提供一份纸质的《2021年会计专业技术中级资格考试浙江考区考生健康状况承诺书》，在进入每科考试的考场时上交1份给监考人员。